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Nombre: COTIZACION MARCOS CETINA Teléfono: 9997377935
Potencia: 19.2 kW Fecha: 1deJuliode 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 772070204081
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,150 kWh y pagas a CFE $20,733
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,826 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90,517 AL BIMESTRE $ 20,631 en pesos
|
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$124,397.00 MXN $612.00 MXN $123,785.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
2.0 ANOS 640 W 30 84m:?
TASA INTERNA DE
RETORNO
49.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

30 PANELES DON MARCOS GETINA>s 16 de Julio de 2025
Folio No # 20250895

COTIZACION MARCOS CETINA
Tel: 9997377935
Email:

Cant. Concepto Precio Total
30 JASolar Double Glass Bifacial 640W
30 ESTRUCTURA
30 Mano de obra sistema interconectado
30 MATERIAL ELECTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $301,095.26

Descuento $52,089.48

TOTAL (MXN) $249,005.78

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO $249,000.00
Enganche: $199,200.00
Saldo al término de la instalacién: $49,800.00

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantfa de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afilos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $124,397.00 $ 612.00 $0.00 $123,785.00 $123,785.00 $-125,220.78
2 $128,128.91 $630.36 $ 0.00 $127,498.55 $127,498.55 $2,277.77
3 $131,972.78 $649.27 $0.00 $ 131,323.51 $ 131,323.51 $133,601.28
4 $135,931.96 $668.75 $ 0.00 $135,263.21 $135,263.21 $268,864.49
5 $140,009.92 $688.81 $0.00 $139,321.11 $139,321.11 $ 408,185.60
6 $ 144,210.22 $709.48 $0.00 $ 143,500.74 $143,500.74 $551,686.34
7 $148,536.52 $730.76 $0.00 $147,805.76 $147,805.76 $699,492.10
8 $152,992.62 $752.68 $0.00 $152,239.94 $152,239.94 $ 851,732.04
9 $157,582.40 $775.26 $0.00 $156,807.13 $156,807.13 $1,008,539.17
10 $162,309.87 $798.52 $0.00 $161,511.35 $161,511.35 $1,170,050.52
1 $167,179.17 $822.48 $0.00 $166,356.69 $166,356.69 $1,336,407.21
12 $172,194.54 $ 847.15 $0.00 $171,347.39 $171,347.39 $1,507,754.60
13 $177,360.38 $ 872.57 $0.00 $176,487.81 $176,487.81 $1,684,242.41
14 $182,681.19 $898.74 $0.00 $181,782.45 $181,782.45 $1,866,024.86
15 $188,161.62 $ 925.70 $0.00 $187,235.92 $187,235.92 $2,053,260.78
16 $193,806.47 $953.48 $ 0.00 $192,853.00 $192,853.00 $2,246,113.77
17 $199,620.67 $982.08 $0.00 $198,638.59 $198,638.59 $2,444,752.36
18 $205,609.29 $1,011.54 $0.00 $ 204,597.74 $ 204,597.74 $2,649,350.10
19 $211,777.57 $1,041.89 $0.00 $210,735.68 $210,735.68 $2,860,085.78
20 $218,130.89 $1,073.15 $0.00 $ 217,057.75 $ 217,057.75 $ 3,077,143.53
21 $224,674.82 $1,105.34 $0.00 $223,569.48 $223,569.48 $ 3,300,713.01
22 $ 231,415.06 $1,138.50 $ 0.00 $230,276.56 $230,276.56 $ 3,530,989.57
23 $238,357.52 $1,172.66 $0.00 $237,184.86 $237,184.86 $3,768,174.43
24 $245,508.24 $1,207.83 $0.00 $ 244,300.41 $ 244,300.41 $ 4,012,474.84
25 $252,873.49 $1,244.07 $0.00 $ 251,629.42 $ 251,629.42 $ 4,264,104.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $249,005.78 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=== consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 5,691.8 6,052.9 5,736.6 5,110.1 4,598.7 5,338.5
Consumo actual 4,150.0 4,150.0 4,150.0 4,150.0 4,150.0 4,150.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



